

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省

関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事
工事地名	栃木県那須塩原市三区町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025090006	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	C・C・BOX工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	404日間 自 令和 7年 9月22日 (当初) 至 令和 8年10月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	那須塩原地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 号	2 2) 処 分 費 等	70,970
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		110,185,769				
道路土工		式	1		9,693,431				
掘削工(ICT)		式	1		1,421,540				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,400	418.1	1,421,540			単-1号	
路体盛土工		式	1		24,861				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	828.7	24,861			単-2号	
残土処理工		式	1		8,247,030				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～残土置場	m3	3,360	2,332	7,835,520			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,300	124.7	411,510			単-4号	
地盤改良工		式	1		17,932,000				
路床安定処理工		式	1		17,932,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2 セメント系固化材	m2	4,000	4,483	17,932,000			単-5号	
舗装工		式	1		21,911,700				
アスファルト舗装工 (1)		式	1		20,621,600				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッション RC-40 仕上り厚 200mm	m2	4,000	804.4	3,217,600			単-6号	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	4,000	1,584	6,336,000			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	4,000	2,767	11,068,000			単-8号	
アスファルト舗装工 (2)		式	1		1,290,100				
下層路盤(歩道部)	再生クワッション RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,400	921.5	1,290,100			単-9号	
排水構造物工		式	1		10,526,486				
作業土工		式	1		383,038				
床掘り	土砂	式	1		152,250			内-1号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	式	1		78,040			内-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～残土置場	式	1		147,760			内-3号	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,988			内-4号	
側溝工		式	1		9,823,248				
街渠側溝 (1)	300×300	m	162	20,810	3,371,220			単-10号	
街渠側溝 (2)	300×300 グレチング 蓋	m	36	30,700	1,105,200			単-11号	
街渠側溝 (3)	400×400	m	90	29,290	2,636,100			単-12号	
街渠側溝 (4)	400×400 グレチング 蓋	m	20	39,420	788,400			単-13号	
プレキャストU型側溝 (1)	PU2-300×300	m	149	9,486	1,413,414			単-14号	
プレキャストU型側溝 (2)	PU2-400×500	m	1	12,310	12,310			単-15号	
側溝蓋 (1)	コンクリート蓋300用 41.2×9.5×50	枚	298	1,648	491,104			単-16号	
側溝蓋 (2)	コンクリート蓋400用 51.2×11×50	枚	2	2,750	5,500			単-17号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工		式	1		320,200				
街渠桝	B400用	箇所	2	91,360	182,720			単-18号	
現場打ち集水桝	700×700×900 σ ck=18N/mm2	箇所	1	82,540	82,540			単-19号	
蓋	700×700用グレーチング 細目 T-6・14 ボルト固定	枚	1	54,940	54,940			単-20号	
縁石工		式	1		2,854,802				
縁石工		式	1		2,854,802				
歩車道境界ブロック (1)	150/190×200 両面R	m	317	8,386	2,658,362			単-21号	
歩車道境界ブロック (2)	B種(180/205×250×600)	m	24	8,185	196,440			単-22号	
構造物撤去工		式	1		640,547				
構造物取壊し工		式	1		492,700				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	26	10,900	283,400			単-23号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	350	598	209,300			単-24号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		147,847				
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	26	1,837	47,762			単-25号	
殻運搬 (2)	アスファルト殻	m3	15	1,941	29,115			単-26号	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	26	1,645	42,770			単-27号	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	15	1,880	28,200			単-28号	
開削土工		式	1		6,937,430				
掘削工		式	1		2,454,000				
開削掘削		式	1		2,454,000			内-5号	
埋戻し工		式	1		3,324,920				
埋戻し・締固め (1)	中埋砂	式	1		2,038,960			内-6号	
埋戻し・締固め (2)	土砂	式	1		1,285,960			内-7号	
残土処理工		式	1		1,158,510				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	現場～残土置場	式	1		1,121,100			内-8号	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		37,410			内-9号	
電線共同溝工		式	1		36,379,761				
管路工(管路部)		式	1		19,429,846				
埋設管路 (1)	電力管 径 130mm	m	1,090	4,333	4,722,970			単-29号	
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	1,034	3,332	3,445,288			単-30号	
埋設管路 (3)	電力通信管 径 100mm	m	366	4,186	1,532,076			単-31号	
埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	m	347	5,638	1,956,386			単-32号	
埋設管路 (5)	ボティ管 径 250mm	m	164	21,820	3,578,480			単-33号	
埋設管路 (6)	ボティ管 径 200mm	m	164	14,730	2,415,720			単-34号	
埋設管路 (7)	通信管 径 75mm	m	112	3,637	407,344			単-35号	
埋設管路 (8)	通信管 径 50mm	m	56	2,730	152,880			単-36号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダクトスリーブ		個	103	7,217	743,351			単-37号	
埋設表示シート (1)	W=400	m	366	538.6	197,127			単-38号	
埋設表示シート (2)	W=600	m	347	801.8	278,224			単-39号	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		16,949,915				
プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1350×350 0	箇所	1	1,395,000	1,395,000			単-40号	
プレキャストボックス (1)ー1	I 型 1200×1350×350 0	箇所	1	1,395,000	1,395,000			単-41号	
プレキャストボックス (2)	I 型 1200×1350×400 0 地上機器直上1基	箇所	2	1,259,000	2,518,000			単-42号	
プレキャストボックス (3)	I 型 1200×1350×450 0 地上機器直上1基+横 断開口	箇所	1	1,708,000	1,708,000			単-43号	
サイトボックス	1000×600×650	箇所	1	213,100	213,100			単-44号	
基礎材	再生クワツヤラン 40～0.7. 5cmを超え12.5cm以下	m2	35	1,309	45,815			単-45号	
蓋 (1)	鋳鉄製 1200×3500用	組	2	1,507,000	3,014,000			単-46号	
蓋 (2)	鋳鉄製 1200×4000用 (地上機器直上1基)	組	2	2,187,000	4,374,000			単-47号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋 (3)		鋳鉄製 1200×4500用 (地上機器直上1基)	組	1	2,287,000	2,287,000			単-48号
仮設工			式	1		3,309,612			
土留・仮締切工			式	1		350,742			
軽量鋼矢板(電線共同溝)			式	1		350,742			内-10号
交通管理工			式	1		2,958,870			
交通誘導警備員			式	1		2,958,870			内-11号
直接工事費			式	1		110,185,769			
共通仮設費			式	1		15,499,425			
共通仮設費			式	1		3,412,425			
運搬費			式	1		255,750			
建設機械運搬費			式	1		234,000			内-12号
仮設材運搬費			式	1		21,750			内-13号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		668,675				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-14号	
六価加A溶出試験費		式	1		7,500			内-15号	
道路施設基本データ作成費		式	1		63,175			内-16号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,488,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,087,000				
純工事費		式	1		125,685,194				
現場管理費		式	1		49,579,000				
工事原価		式	1		175,264,194				
一般管理費等		式	1		27,895,806				
工事価格		式	1		203,160,000				
消費税相当額		式	1		20,316,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号西那須野道路三区町電線共同溝他工事	(当 初)						
			事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計		式	1		223,476,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	70	2,175	152,250			
合 計					152,250			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 2号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m ³	20	3,902	78,040			
合 計					78,040			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 3号内訳書

單價使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 整地

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m ³	40	124.7	4,988			
合 計					4,988			

一式当たり内訳書

開削掘削
第 5号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り（電線共同溝工）		m ³	800	4,090	2,454,000			
合 計					2,454,000			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

單價使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 8号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

整地

第 9号内訳書

單價使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

輕量鋼矢板(電線共同溝)

第 10号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 12号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スタビライザー								
【往路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）	スタビライザ（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 44.4km 無 有 30000円	台	1	117,000	117,000			
【復路】								
貨物自動車による運搬（1車1回）	スタビライザ（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 44.4km 無 有 30000円	台	1	117,000	117,000			
合 計					234,000			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 13号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 44.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1.5	5,750	8,625			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み,取卸し(片道分)	t	1.5	1,500	2,250			
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 44.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1.5	5,750	8,625			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み,取卸し(片道分)	t	1.5	1,500	2,250			
合 計					21,750			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 14号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

六価砒溶出試験費

第 15号内訳書

單價使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 16号内訳書

單價使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	418.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	418.1	418.1		
計						418.1		
単価						418.1	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	828.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	828.7	828.7		
計						828.7		
単価						828.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場〜残土置場	単位	m3	数量	1	単価	2,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,332	2,332		
計						2,332		
単価						2,332	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	124.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	124.7	124.7		
計						124.7		
単価						124.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-5号	安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/ 100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	4,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スベラザ 0.6mを超え1m以下 12.15t/100m2 1回	m 2	1	4,483	4,483		
計						4,483		
単価						4,483	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-6号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッパン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	804.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッパン RC-40 全ての費用	m 2	1	804.4	804.4		
計						804.4		
単価						804.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-7号	上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,584	1,584		
計						1,584		
単価						1,584	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-8号	上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	2,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 3.0m超 80mm プラムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,787	2,787		
計						2,787		
単価						2,787	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-8号	下層路盤(歩道部)	再生クラッパン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m ²	数量	1	単価	921.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッパン RC-40 全ての費用	m ²	1	921.5	921.5		
計						921.5		
単価						921.5	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-10号	街渠側溝 (1)	300×300	単位	m	数量	1	単価	20,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		掘付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	20,810	20,810		
計						20,810		
単価						20,810	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-11号	街渠側溝 (2)	300×300 ケーシング蓋	単位	m	数量	1	単価	30,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		掘付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	30,700	30,700		
計						30,700		
単価						30,700	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-12号	街渠側溝 (3)	400×400	単位	m	数量	1	単価	29,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		掘付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	29,290	29,290		
計						29,290		
単価						29,290	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-13号	街渠側溝 (4)	400×400 ケーシング蓋	単位	m	数量	1	単価	39,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		掘付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	39,420	39,420		
計						39,420		
単価						39,420	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-14号	プレキャストU型側溝 (1)	PU2-300×300	単位	m	数量	1	単価	9,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		掘付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	9,486	9,486		
計						9,486		
単価						9,486	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-15号	プレキャストU型側溝 (2)	PU2-400×500	単位	m	数量	1	単価	12,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		掘付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 400B 400×500×2000 無し 無し 有り	m	1	12,310	12,310		
計						12,310		
単価						12,310	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-16号	側溝蓋 (1)	コンクリート蓋300用 41.2×9.5×50	単位	枚	数量	1	単価	1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		掘付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	1,648	1,648		
計						1,648		
単価						1,648	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-17号	側溝蓋 (2)	コンクリート蓋400用 51.2×11×50	単位	枚	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 400 51.2×11×50 無し 無し	枚	1	2,750	2,750		
計						2,750		
単価						2,750	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-18号	街渠柵	B400用	単位	箇所	数量	1	単価	91,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		掘付 300mmを超え400mm以下 無し 全ての費用	m	2	5,248	10,496		
プレキャスト集水柵		掘付 80kgを超え200kg以下 無し 全ての費用	基	1	3,602	3,602		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0 全ての費用	m ²	1.42	1,309	1,858.78		
街渠柵		400 泥溜・グレーチング含む	基	1	75,400	75,400		
計						91,358.78		
単価						91,360	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-19号	現場打ち集水桧	700×700×900 σ ck=18N/mm2	単位	箇所	数量	1	単価	82,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桧・街渠桧（本体）		18-8-25(高炉) 0.55m3を超え0.58m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	82,540	82,540		
計						82,540		
単価						82,540	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-20号	蓋	700×700用グレーチング 細目 T-6・14 鉄板固定	単位	枚	数量	1	単価	54,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	54,940	54,940		
計						54,940		
単価						54,940	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-21号	歩車道境界ブロック (1)	150/180×200 両面R	単位	m	数量	1	単価	8,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クマヤラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	8,386	8,386		
計						8,386		
単価						8,386	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-22号	歩車道境界ブロック (2)	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	8,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し 生コンクリート(各種) 有り	m	1	8,185	8,185		
計						8,185		
単価						8,185	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10,900	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	598	598		
計						598		
単価						598	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-25号	殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	1,837	1,837		
計						1,837		
単価						1,837	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-26号	殻運搬 (2)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m3	1	1,941	1,941		
計						1,941		
単価						1,941	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-27号	殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,845	1,845		
計						1,845		
単価						1,845	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-28号	殻処分 (2)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880		
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-29号	埋設管路 (1)	電力管 径 130mm	単位	m	数量	1,090	単価	4,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 直管		埋設部 単管設置	m	1,090	3,928	4,281,520		
管路受台（スぺーサ）（材料費）			個	1,089	405	441,045		
計						4,722,565		
単価						4,333	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-30号	埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	単位	m	数量	1,034	単価	3,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 直管		埋設部 単管設置	m	1,034	3,119	3,225,046		
管路受台（スぺーサ）（材料費）			個	531	414	219,834		
計						3,444,880		
単価						3,332	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-31号	埋設管路 (3)	電力通信管 径 100mm	単位	m	数量	388	単価	4,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 直管		埋設部 単管設置	m	388	3,855	1,410,830		
管路受台（スぺーサ）（材料費）			個	348	348	121,104		
計						1,532,034		
単価						4,186	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-32号	埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	単位	m	数量	347	単価	5,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 直管		埋設部 FA管設置	m	347	5,415	1,879,005		
管路受台（スぺーサ）（材料費）			個	174	444	77,256		
計						1,956,261		
単価						5,638	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-33号	埋設管路 (5)	ホﾞァイ管 径 250mm	単位	m	数量	184	単価	21,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 直管		埋設部 ホﾞァイ管(φ250mm)設置(さや管含む) 標準:14条(8条(φ50)+6条(φ30))	m	184	13,780	2,256,640		
管路受台(スベーサ)(材料費)			個	174	696	121,104		
スライド管(材料費)		VPφ250用	本	3	39,700	119,100		
ロータス管(起点側)(材料費)		VPφ250用	本	3	74,600	223,800		
ロータス管(終点側)(材料費)		VPφ250用	本	3	67,000	201,000		
さや管(材料費)		SUφ50	m	1,396	312	435,552		
さや管(材料費)		SUφ30	m	1,047	210	219,870		
計						3,577,066		
単価						21,820	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-34号	埋設管路 (B)	ホﾞァイ管 径 200mm	単位	m	数量	184	単価	14,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 直管		埋設部 ホﾞァイ管(φ200mm)設置(さや管含む) 標準:10条(5条(φ50)+5条(φ30))	m	184	8,988	1,470,816		
管路受台(スベーサ)(材料費)			個	174	558	87,082		
スライド管(材料費)		VPφ200用	本	3	29,700	89,100		
ロータス管(起点側)(材料費)		VPφ200用	本	3	54,800	164,400		
ロータス管(終点側)(材料費)		VPφ200用	本	3	45,800	137,400		
さや管(材料費)		SUφ50	m	873	312	272,376		
さや管(材料費)		SUφ30	m	873	210	183,330		
計						2,414,614		
単価						14,730	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-35号	埋設管路 (7)	通信管 径 75mm	単位	m	数量	112	単価	3,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 直管		埋設部 単管設置	m	112	3,445	385,840		
管路受台（スベータ）（材料費）			個	81	265	21,465		
計						407,305		
単価						3,637	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-36号	埋設管路 (8)	通信管 径 50mm	単位	m	数量	56	単価	2,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 直管		埋設部 単管設置	m	56	2,564	143,584		
管路受台（スベータ）（材料費）			個	36	257	9,252		
計						152,836		
単価						2,730	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-37号	ダクトスリーブ		単位	個	数量	103	単価	7,217
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダクトスリーブ（材料費）	CCVPφ130用	個	33	4,710	155,430		
	ダクトスリーブ（材料費）	CCVPφ100用	個	30	3,490	104,700		
	ダクトスリーブ（材料費）	SUD II-Vφ100用	個	11	2,340	25,740		
	ダクトスリーブ（材料費）	共用FA管φ150用	個	10	3,270	32,700		
	ダクトスリーブ（材料費）	ホﾞァイ管φ250用	個	4	19,200	76,800		
	ダクトスリーブ（材料費）	ホﾞァイ管φ200用	個	6	13,300	79,800		
	ダクトスリーブ（材料費）	PVφ75用	個	6	2,140	12,840		
	ダクトスリーブ（材料費）	PVφ50用	個	3	1,670	5,010		
	取付費		箇所	103	2,430	250,290		
	計					743,310		
	単価					7,217	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-38号	埋設表示シート (1)	W=400	単位	m	数量	1	単価	538.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設表示シート（材料費）		m	1	538.8	538.8		
	計					538.8		
	単価					538.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-38号	埋設表示シート (2)	W=600	単位	m	数量	1	単価	801.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設表示シート（材料費）		m	1	801.8	801.8		
	計					801.8		
	単価					801.8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-40号	プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1350×3500	単位	箇所	数量	1	単価	1,385,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【本体】								
モルタル練		普通 全ての費用	m3	0.114	100,500	11,457		
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準	個	2	15,070	30,140		
プレキャストボックス（I 型）（材料費）		1200×1350×3500	組	1	1,010,000	1,010,000		
【端壁】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	2	6,578	13,158		
端壁（材料費）		1200×1350	個	2	88,800	173,600		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	3	6,578	19,737		
敷板（材料費）		1200×1350×3500型	組	1	138,000	138,000		
計						1,384,082		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-40号	プラスチック (1)	I 型 1200×1350×3500	単位	箇所	数量	1	単価	1,385,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,385,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-41号	プレキャストボックス (1)-1	I 型 1200×1350×3500	単位	箇所	数量	1	単価	1,385,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【本体】								
モルタル練		普通 全ての費用	m3	0.114	100,500	11,457		
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準	個	2	15,070	30,140		
プレキャストボックス（I 型）（材料費）		1200×1350×3500	組	1	1,010,000	1,010,000		
【端壁】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	2	6,578	13,158		
端壁（材料費）		1200×1350	個	2	88,800	173,600		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	3	6,578	19,737		
敷板（材料費）		1200×1350×3500型	組	1	138,000	138,000		
計						1,384,082		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-41号	プレイスボックス (1)-1	I 型 1200×1350×3500	単位	箇所	数量	1	単価	1,385,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,385,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-42号	プレキャストボックス (2)	I 型 1200×1350×4000 地上機器直上1基	単位	箇所	数量	1	単価	1,259,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【本体】								
モルタル練		普通 全ての費用	m3	0.129	100,500	12,964.5		
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準	個	2	15,070	30,140		
プレキャストボックス（I 型）（材料費）		1200×1350×4000	組	1	857,000	857,000		
【端壁】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	2	6,578	13,158		
端壁（材料費）		1200×1350	個	2	88,800	173,600		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	3	6,578	19,737		
敷板（材料費）		1200×1350×4000型	組	1	152,000	152,000		
計						1,258,589.5		

1 次单価表

单価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-43号	プレキャストボックス (3)	I 型 1200×1350×4500 地上機器直上1基+横断開口	単位	箇所	数量	1	単価	1,708,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【本体】								
モルタル練		普通 全ての費用	m3	0.144	100,500	14,472		
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準	個	2	15,070	30,140		
プレキャストボックス（I 型）（材料費）		1200×1350×4500 横断開口（1000×800）	組	1	1,280,000	1,280,000		
【端壁】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	2	6,578	13,158		
端壁（材料費）		1200×1350	個	2	88,800	173,600		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	4	6,578	26,316		
敷板（材料費）		1200×1350×4500型	組	1	170,000	170,000		
計						1,707,686		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-43号	プラスチック (3)	I 型 1200×1350×4500 地上機器直上1基+横断開口	単位	箇所	数量	1	単価	1,708,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,708,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-44号	サドボックス	1000×600×850	単位	箇所	数量	1	単価	213,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0.018	100,500	1,809.5		
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	211,100	211,100		
計						213,009.5		
単価						213,100	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-45号	基礎材	再生クラッシャー 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	1	1,309	1,309		
計						1,309		
単価						1,309	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-46号	蓋 (1)	鑄鉄製 1200×3500用	単位	組	数量	1	単価	1,507,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		800kgを超え2000kg以下	組	1	8,440	8,440		
蓋（材料費）			組	1	1,500,000	1,500,000		
計						1,506,440		
単価						1,507,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-47号	蓋 (2)	鑄鉄製 1200×4000用（地上機器直上1基）	単位	組	数量	1	単価	2,187,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		800kgを超え2000kg以下	組	1	8,440	8,440		
蓋（材料費）			組	1	2,180,000	2,180,000		
計						2,188,440		
単価						2,187,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-48号	蓋 (3)	鑄鉄製 1200×4500用（地上機器直上1基）	単位	組	数量	1	単価	2,287,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		800kgを超え2000kg以下	組	1	8,440	8,440		
蓋（材料費）			組	1	2,280,000	2,280,000		
計						2,286,440		
単価						2,287,000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,486
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 量 無	m	10	4,157.52	41,575		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	1種 300A 300×300×2000	個	5	10,400	52,000		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	1,900	1,276		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					94,860		
	単価					9,486	円/m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 400B 400×500×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	12,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2000 1000kg以下 昼 無	m	10	4,157.52	41,575		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	1種 400B 400×500×2000	個	5	16,000	80,000		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.792	1,900	1,504		
	諸雑費（まるめ）		式	1		21		
	計					123,100		
	単価					12,310	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 1,648
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	387.8	38,780	
	道路用側溝蓋	1種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,250	125,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		20	
	計					164,800	
	単価					1,648	円/枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 400 51.2×11×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	938.42	93,842		
	道路用側溝蓋	1種 400 51.2×11×50	枚	100	1,810	181,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					275,000		
	単価					2,750	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	54,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	938.42	93,842		
	グレーチング	700×700用 細目 T-8・14 ボルト固定	枚	100	54,000	5,400,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					5,484,000		
	単価					54,940	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	10,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,882.64	10,882		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					10,900		
	単価					10,800	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,645
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）	m 3	100	1,645	164,500		
	計					164,500		
	単価					1,645	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	1,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m3	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,524	16,524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16,530		
単価						16,530	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回）	スビレラザ*（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 44.4km 無 有 30000円	単位	台	数量	1	単価	117,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	30,000	30,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					117,000		
	単価					117,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 44.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,750		
単価						5,750	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み,取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

R 7 国道4号西那須野道路三区町電線共同溝他工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	110,185,769		
(2)共通仮設費 -----	15,499,425		
(3)純工事費 -----	125,685,194		
(1)+(2)			
(4)現場管理費 -----	49,579,000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16)工場製作純工事費 -----	0
		(17)工場管理費 -----	0
(6)工事原価 -----	175,264,194	(18)工場製作原価 -----	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	27,895,806	((7)一般管理費等(計算額) -----	27,900,865)
(8')その他費目計 -----	0		
(9)業務委託料等 -----	0		
(10)工事価格 -----	203,160,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額 -----	20,316,000		
(12)請負工事価格 -----	223,476,000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格 -----	203,160,000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格 -----	202,851,000		
(15)調査基準価格の100/110 -----	184,410,000		
(万円未満切り捨て)			